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nevojés
_ CoapxuHa/Pérmbajta
Bua Ha AOKYMeHTOT Ctpa Lloji i dokumentit Faqgja
Ha
CoapxuHa 1-2 Pérmbaijtja 1-2
. 3aKkny4oK 3a PelueHve 3a popmupare Konkluzion pér vendim  pér
f Ha 3aegHunyka KomucwujaTta 3a noarotoBka themelimin e Komisionit t& Pérbashkét
| Ha npeanor akT 3a BOCMOCTaByBakbe Ha pér pérgatitien e propozim aktit pér
| MeryonwTuHcka copaboTka Mery onLuTMHa 3 vendosjen bashképunimit 3
- OonHexun n OnwTnHa Kpylueso ndérkomunal ndérmjet komunés sé
) Dollnenit dhe komunés sé Krushevés
. PeweHve 3a dopmuparme Ha 3aegHuWYKa Aktvendim  pér themelimin e
~ Komwucujata 3a noarotoska Ha npeanor Komisionit té Pérbashkét pér
(/ |GKE 2 HogneeEEy e izl pérgatiten e propozim aktit pér
. MefyonwThHCKa copaboTka Mery OnwTuHa 3 vendosjen e bashképunimit 3
- JonHenn n OnwTunHa Kpywweso N _ B B
/ ndérkomunal ndérmjet komunés sé
Dollnenit dhe komunés sé Krushevés
- 3aKny4ok 3a  yTBpAyBake  Ha Konkluzion pér caktimin e rajonizimit
" PeoHusaumja Ha OcHOBHWUTE YuyunuwiTta 4 té shkollave fillore né komunén e 4
. BO onwTUHa [lonHeHu Dollnenit
Opnyka 3a yTBpayBake Ha PeoHusauuja Vendim pér caktimin e rajonizimit té
© Ha OCHOBHMTE yuyunuwta BO ONWTUHA 4 shkollave fillore né& komunén e 4
. [JonHeHwu Dollnenit
3akny4oK 3a faBatse Ha COrfacHoCT Ha Konkluzion pér dhénien e pélgimit
_ TopvweH nraH 3a BpaboTysare 3a 2023 pér Plan Vietor pér punésime pér vitin
roogmHa Ha  OCHOBHWUTE  yyunuwiTa 2023 per ghko[lat ,,f'.".or,,e .Ismall
- Mcmaun  Kemanu® —  LpHunuwTe Pe_mall -’Cgrnlllshte”, S _ZhIE‘OShe’
L " L Ali  Fet'hi Okjar"-Debresht, “Peco
- Jinpuja® — XKutowe, Anu demxn Okjap” — | g Daskallot’-Dollnen, “Gjorge Petrov’- 5
- Oebpewre, ,MNeuo Nackanot — [onHeHw, Ropotové, “Mirce Acev’-Llazhan, dhe
- fopue [MMetpoB“ - PonoToBo, ,Mupue “Pere Toshev™”-Dupjagan né komunén
© Aues* — Jaxann u ,Mepo Touwes" e Dollnenit
f; OynjayaHu Bo onwTtnHa JonHeHu
. Opnyka 3a ycBojyBake Ha [oguiiHa Vendim pér miratimin e programit
. nporpamMa 3a u3BefyBake€ €eKcKyp3uja 3a 6 vjetor pér realizimin e ekskursionit pér 6
yuyebHaTta 2023/2024 rognHa vitin shkollor 2023/2024
- Opnyka 3a paBawe COITIACHOCT Ha Vendim pér dhénien e pélgimit pér
loavweH nnaH 3a BpaboTyBamwe 3a 2024 Plan Vjetor pér punésim pér vitin 2024
- rogmHa Ha OQY ,llepo Towes* - 7 pér SHFK “Pere Toshev’-Dupjagan 7
- OynjavyaHn
. Opnyka 3a gaBawe COINIACHOCT Ha Vendim pér dhénien e pélgimit pér
loguweH nnaH 3a BpaboTtyBake 3a 2023 Plan Vjetor pér punésim pér vitin 2023
. ropuMHa Ha O0Y ,Mcmaun Kemanu“ — 8 pér SHFK “Ismai Qemali”-Cérnilishté 8
LipHunuwTe




Opnyka 3a gaBawe COITIACHOCT Ha

Vendim pér dhénien e pélgimit pér

loguweH nnaH 3a BpaboTtyBake 3a 2023 8 Plan Vjetor pér punésim pér vitin 2023 8
roguHa Ha OOQY Jlnpuja“ — Knutowe pér SHFK “Liria”-Zhitoshe

Opnyka 3a gaBawe COITIACHOCT Ha Vendim pér dhénien e pélgimit pér
loavweH nnaH 3a BpaboTyBawe 3a 2024 8 Plan Vjetor pér punésim pér vitin 2024 8
rognHa Ha OQY , Anu ®Petxm Okjap“ — pér SHFK “Ali Fet’hi Okjar’-Debresht
HebpewTe

Opnyka 3a Vendim pérdhénien e pélgimit pér
naBawe COIMMACHOCT Ha [oguweH 9 Plan Vjetor pér punésim pér vitin 2023 9
nnaH 3a BpabotyBame 3a 2023 rogmHa Ha pér SHFK “Gjorge Petrov’-Ropotové

OQY , ['opue MeTpos, — PonoToBo

3akny4oKk 3a ycBojyBare Ha oguwiHaTta Konkluzion pér  miratimin e
nporpamMa 3a u3BefyBak-€ EKCKyp3uja 3a 10 Programit Vjetor pér realizimin e 10
yuyebHata 2023/2024 roguHa 3a OOQY , ekskursionit pér vitin 2023/2024 pér

Anu ®etxu Okjap“ — debpeluTe SHFK “Ali Fet’hi Okjar’-Debresht

Opnyka 3a ycBojyBame Ha [opumiHa Vendim pérmiratimin e programit
nmporpaMa 3a HM3BedyBame Ha €IHOTHEBHA vjetor pér realizimin e ekskursionit
YUYMJIMIIHA  €KCKyp3uja 3a ydeOHaTa 10 njéditor shkollor pér vitin shkollor 10
2022/2023 roguHa. 2022/2023.

3aKny4oK 3a yTBpayBake Ha npeanor Konkluzion pér caktimin e propozimit

3a BOCNOCTaBYBak€ Ha MefyonwiThHcka | 4 pér vendosjen e bashképunimit 11
copaboTka nomery OnwTuHa [onHeHu u ndérkomunal ndérmjet komunés sé
OnwTurHa Mpunen Dollnenit dhe komunés sé Prilepit

3aKny4ok 3a  Qopmupare  Ha 12 Konkluzion pér themelimin e Késhillit 12
OnwTKHCKM COBET 3a coumjanHa 3awTuTa Komunal pér mbrojtje sociale

3akny4yok 3a CouuvjaneH [MnaH Ha Konkluzion pér plan social né
onwTrHa [onHeHn 3a 2023 - 2026 12 komunén e Dollnenit pér vitet 2023- 12
rogvHa 2026

3akny4oKk 3a [JaBake Ha COrfacHoCT Ha Konkluzion pér dhénien e pélgimit té
PuHaHcucknoT nnaH 3a JKI — [JonHeHu 12 Planit Financiar pér NPK-“Dollneni’- 12
3a 2023 rognHa Dollnen pér vititn 2023

Opanyka 3a gaBakbe Ha COrfnacHOCT Ha Vendim pér

®uHaHcuckuoT nnaH 3a JKIT — [donHeHu 13 dhénien e pélgimit té Planit Financiar 13

3a 2023 rognHa

pér NPK-“Dollneni’-Dollnen pér vititn
2023




Bpa ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 anuHeja 3 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Cn.BecHUK Ha
PM* 6p.05/02) a cornacHo 4neH 69 ctae 1 anuHeja 4
og CratytoT Ha onwTtnHa [onHenu (,Cn.rmacHuk Ha
onwTunHa [onHeHn 6p.10/19) NpagoHavanHMKOT Ha
onwTunHa [JonHeHn ro JoHece CNeaHUOT:

3AKINIYYOK
3a PeweHue 3a opmMupam-e Ha 3aegHUYKaA
KomucujaTta 3a noarotoBka Ha npeasior akT 3a

BOCMOCTaByBak€e Ha MefyonLwITUHCKa copaboTka

mery onwTtuHa lonHeHn n OnwTtuHa KpyweBo

1. Ce npornacysa, PelwweHne 3a bopmupare Ha
3aegHudka KomucujaTta 3a nogrotoBka Ha npeanor
aKT 3a BOCMOCTaByBaw€ Ha  MelyonuTMHCKa

copaboTtka mery onwTtuHa [donHeHn wn OnwTuHa
KpyLweBo Ha geH 27.04.2023 roguHa.

2.

2. 3akny4okoT Ke ce o6jaBu Bo Crniyx6eH rnacHuk Ha
onwTnHa [JonHeHu.

Né bazé té nenit 50, paragrafit 1, alinesé 3 nga
Ligji pér Vetégeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e
RM-sé€”, nr. 05/02) dhe nenit 69, paragrafit 1, alinesé
4 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar
i komunés sé Dollnenit”, nr. 10/19) Prefekti i
komunés sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZION
pér Vendim pér themelimin e Komisionit té
Pérbashkét pér pérgatitjen e propozim aktit pér
vendosjen bashképunimit ndérkomunal
ndérmjet komunés sé Dollnenit dhe komunés sé
Krushevés

1. Shpallet vendim pér themelimin e Komisionit té
Pérbashkét pér pérgatitien e propozim aktit pér
vendosjen bashképunimit ndérkomunal ndérmjet
komunés sé Dollnenit dhe komunés sé Krushevés
mé 27.04.2023.

2. Konkluzioni do té shpallet né Buletinin zyrtar té
komunés sé Dollnenit.

bp. 09-570/2 "pagoHavanHuk Nr. 09-570/2 Prefekt
04.05.2023 rog. Ypum Nbecku 04.05.2023 Urim Ibeski
Bps ocHoBa Ha uneH 8 opg 3akoHoT 3a| Né bazé té nenit 8 nga Ligji pér Bashképunim

mMeryonwTuHcka copabotka (,,Cnyx6eH BeCHUK Ha
PCM"“6p.79/09), uneH 32 ctaB 2 opf 3akoHOT 3a
nokanHa camoynpasa (,,CnyxGeH BeCHWK Ha
PM“6p.05/2002), n uneHn 17 ct.1 2 og CtaTyTOoT Ha
onwTuHa [onHeHn wun cornacHo 4neH 147 opf
[enoBHMKOT 3a paboTa Ha CoBeTOT Ha oOnuwTUHA
[onHeHn, Ha ABaeceT n YeTBpTaTa Koja ce oapxa Ha
neH 27.04.2023 roguHa ja goHece crnegHaTa:

PEWEHWE
3a oopmupame Ha 3aegHu4ka Komucujarta 3a
noAroToBKa Ha Npeanor akT 3a BocnoctaByBake
Ha MefyonwITUHCKa copaboTka mery onwTuHa
HOonHeHu n OnwTtnHa KpyweBo

1. Ce opmumpa 3aegHuYka KOMMUcMHja  3a
NOArOTOBKa Ha MPeArnor akToT 3a BOCMNOCTaByBah-€
Ha MeryonwTmMHCcKka copaboTtka wmery OnwTuHa
HonHenn n OnwTrHa Kpylwero, BoO CneaHnoT cocTas.

Kako npetctaBHuum Ha OnwTtnHa JonHeHu:
- Catkn MudTapocku
- JacmuH Tapuk

2. UneHoBute Ha Komuncujata og Touka 1 Ha oBa
PeweHne, 3aegHo co uneHoBute Ha Komwucujata
dopmnpaHa og CoseToT Ha OnwTuHa KpylieBo ke
nogroTeat npeanior — akT 3a BOCMOCTaByBawe Ha
mMeryonwTuHacka  copaboTtka  mery  OnwTuHa
HOonHenn wn OnwtuHa KpyweBo Bp3 NPeTxXogHo
HanpaBeHa aHanuaa.

Ndérkomunal (“Gazeta zyrtare e RM-s€”, nr. 79/09),
neni 32, paragrafi 2 nga Ligji pér Vetéqeverisje
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-s€”, nr. 05/02) dhe
nenit 17, paragrafet 1 dhe 2 nga Statuti | komunés
sé Dollnenit Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini
zyrtar i komunés sé& Dollnenit”, nr. 10/19) dhe né
pajtim me nenin 147 nga rregullorja pér Puné e
komunés sé Dollnenit né séance e 24,e cila u mbaijt
mé 27.04.2023 e solli kété:
AKTVENDIM

pér themelimin e Komisionit té Pérbashkét pér
pérgatitjen e propozim aktit pér vendosjen e
bashképunimit ndérkomunal ndérmjet komunés
sé Dollnenit dhe komunés sé Krushevés
1. Formohet Komision i Pérbashkét pér

pérgatitien e propozim aktit pér vendosjen e

bashképunimit ndérkomunal ndérmjet komunés sé

Dollnenit dhe komunés sé& Krushevés né& pérbérje

vijuese:

Si pérfagésues té komunés sé Dollnenit jané

- Satki Miftaroski

- Jasmin Tariq.

2. Anétarét e komisionit nga pika 1 e kétij
aktvendimi sé bashku me anétarét e Komisionit
té themeluar nga ana e Késhillit t& komunés sé
Krushevés do té pérgatisin propozim akt pér
vendosjen e bashképunimit ndérkomunal
ndérmjet komunés sé Dollnenit dhe komunés sé
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3. MangaToT Ha uneHoBuTe Ha Komucujata e go
3aBpLlyBar-€e Ha paboTuTe 3a kou e hopmupaHa.

3. OBa PelueHwne Brierysa BO cuna co AEHOT Ha
objaByBare BO Cnyk6eH rnacHuk Ha OnwTunHa
[onHeHw.
MpeTcenaten Ha coBeT
Ha onwTunHa [lonHeHu

XycenH XacaHoBMK

Krushevés né bazé té analizés sé béré
paraprake.

3. Ky vednim hyn né fugi me ditén e shpalljes né
Buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.

Kryetar i Késhillit t& komunés
sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 anuHeja 3 oA
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Cn.BecHuK
Ha PM*“ 6p.05/02) a cornacHo uneH 69 crtaB 1
anvHeja 4 op CraTyToT Ha onwTuHa [ONHEeHu
(,Cn.rmacHuk Ha onwTuHa JdonHeHun“ 6p.10/19)
[‘pagoHavyanHMKOT Ha onwTtuHa [OonHeHu ro
JoHece crnegHuoT:

3AKNYYOK
3a yTBpayBawe Ha PeoHnsaumja Ha OcHoBHUTE
Yyunuuwra Bo onwTtnHa JJONHeHun
1. Ce npornacysa, Ognyka 3a yTBpAayBawe Ha
PeoHusaumja Ha OCHOBHMTE YuyunuwiTa BO ONWTUHA
[onHenun 27.04.2023 roanHa.

2. 3akny4okoT ke ce ob6jaBu Bo Cnyx6eH rnacHuk
Ha onwTruHa [JornHeHwn.

bp. 09-570/3 "pagoHavanHuk
04.05.2023 rog. Ypum Nbeckun

Né bazé té nenit 50, paragrafit 1, alinesé 3 nga Ligji
pér Vetéqgeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé”,
nr. 05/02) dhe nenit 69, paragrafit 1, alinesé 4 nga
Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i
komunés sé Dollnenit”, nr. 10/19) Prefekti i komunés
sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZION
pér caktimin e rajonizimit té shkollave fillore né
komunén e Dollnenit

1. Shpallet vendim pér caktimin e rajonizimit té
shkollave fillore né komunén e Dollnenit mé
27.04.2023.

2. Konkluzioni do té shpallet né Buletinin zyrtar té
komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-570/3 Prefekt
04.05.2023 Urim Ibeski

Bp3 ocHoBa Ha uneH 22 ctaB 1 To4yka 8 og 3akoHOT
3a JlokanHa Camoynpasa (,Cnyx6eH BecHuk Ha PM*
6p. 05/02) n uneH 28 ctaB 1 Touka 11 og CrartyToT
Ha onwTtnHa [onHenn (,Cnyx6eH rnacHuMK Ha
onwTtunHa HdonHeHn“ 6p. 10/19) a cornacHo uneH 63
Toyka 5 op 3akoHOT 3a OCHOBHO obGpasoBaHue
(,Cnyx6eH BECHMUK Ha PM“6p.(161/19),
103/08,33/2010,116/2010,156/2010,18/2011,
42/2011, 51/2011,
6/2012,100/2012,24/2013,41/2014,116/2014,135/201
4,10/2015,98/2015,145/2015, 30/2016), CoBeToT Ha
onwTurHa [onHeHn Ha cegHuuaTta ogp)KaHa Ha OeH
27.04.2023 rogvHa ja foHece cnegHara:
oOaANnNYKA
3a yTtBpAayBawe Ha PeoHnsaumja Ha OCHOBHUTE
yuYunuwTa BO onwTtuHa [lonHeHu
UYneHn 1

Bo onwtuMHa [JonHeHn noctojaT 7 (cegym)
OcHoBHM yunnuwTa n T1oa: OY ,lNeuo Odackanot” —
JonHenun, OY ,Mcmaun Kemanu* — LiprunuwTte, OOY
Jopye Tetpos* — Panotoso, OY ,Jlupuja“ -
Kutowe, OVY ,Bepa Unpusnpn TpeH* — [ebpelute,
O0Y,Mupue Aues“ — JlaxaHun, OY ,llepe Toles“-
Oynjayaun — [ecoso. Bo koj ce ondarteHn cute
HaceneHn mecta kage wTo Tpeba yvyeHuuuTe aa ja

Né bazé té nenit 22, paragrafi 1, alineja 8 nga Ligji
pér Vetégeverisje Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-sé,
nr. 05/02) dhe nenit 28, paragrafi 1, pika 11 nga nga
Statuti i komunés sé& Dollnenit (“Buletini zyrtar i
komunés sé Dollnenit”, nr. 10/19) dhe né pajtim me
nenin 46, piks 5 nga Ligji pér Arsim Fillor (“Gazeta
Zyrtare e RM-sé”, nr. 103/08, 33/2010, 116/2010,
156/2010, 18/2011, 42/2011, 51/2011, 6/2012,
100/2012, 24/2013, 41/2014, 116/2014, 135/2014,
10/2015, 98/2015, 145/2015 dhe 30/2016) Késhilli i
komunés sé Dollnenit né seancén e mbajtur mé
27.04.2023 e solli kété:
VENDIM
Pér caktimin e rajonizimit té shkollave fillore né
komunén e Dollnenit
Neni 1

Né komunén e Dollnenit ekzistojné 7 (shtaté)
edhe até: SHF “Peco Daskallot’-Dollnen, SHF
‘Ismail Qemali”-Cérnilishté¢, SHF “Gjorce Petrov’-
Ropotové, SHF “Liria”-Zhitoshe, SHF “Vera Ciriviri-
Trena’-Debresht, SHFK “Mir¢ce Acev’-Llazhan dhe
SHF “Pere Toshev’-f. Dupjacan-Desové, né té cilat
jané té pérfshiré té gjitha vendbanimet ku nxénésit
duhet ta vijojné mésimin e arsimit fillor pér vitin
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cnegat HactaBata Bo OcHoBHO ob6pasoBaHue 3a
yyebHaTa 2023-2024 roguHa.
YneH 2
Pacnpegenbata Ha  HaceneHute Mecta MU
yTBpAYyBakE N0 PEOH 3a CEKOE OCHOBHO YYMNULLTE €
cnegHara:
1. oY, Meuo Jackanot* — [lonHeHn (CeHoKoc,
Bpavnoso, 3anomkann, HoBo cenaHun, Kytneweso,
Beno Mone, BpaHye n Cpegopex).
2. OY“Ucmann Kemanu®* — LiprunuiwTe
(KoctuHum, MNoctupaxuun, Ctposuja, Honroed,
Maprapwu, 3p3e, Cnendye n Cnusje).
3. OOY,["opue MeTpos* — PanoToBo
(MewTaneso, CapanguHoBo, Puneso n Ceknpun).
4. oY, Jlnpuja“ — NopHo XKutowe — [lonHo
XKutowe (JlokBeHn).
5. OY,Bepa Lupusupn TpeH* — [ebpeluTe.
6. OO0Y,Mupye Aues® — JlaxxaHn (KownHo).
7. oY, MNepe Towes“ — [lynjayaHn — [lecoBo (
HpeHosuu, Hebperoso, MNopHo Ceno, 3abpyaHu n
MpamopaHu).
YneH 3

OpnykaTta Bneryea BO cuna cammoT AeH 04 OEHOT Ha
Hej3aMHO objaByBaH-€ BO CiY>XOEH rMacHUK Ha
onwTrHa [JonHeHwn.

lMpeTceparten Ha coBeT

Ha onwTmHa [JonHeHn

XyceunH XacaHoBUK

2023-2024.

Neni 2
Shpérndarja e vendbanimeve dhe pércaktimi sipas
rajonit pér ¢cdo shkollé fillore &shté si vijon:

1. SHF “Peco Daskallot-Dollnen (Senokos,
Braillové, Zapollzhan, Novosellan, Bello Pole,
Vrancge dhe Sredorek).

2.  SHF “Ismail Qemali”-Cérnilishté (Kostince,
Gostirazh, Strovij, Dolgaec, Margari, Xérxe,
Slepcge dhe Slivje)

3. SHF “Gjorce Petrov’-Ropotové (Peshtalové,
Sarandin, Rilevé dhe Sekirce)

4.  SHF “Liria”-Zhitoshe (Gorno Zhitoshe, Dollno
Zhitoshe dhe Llokven.

5.  SHF “Vera Ciriviri-Trena”-Debresht

6. SHFK “Mirce Acev’-Llazhan (Koshiné) dhe

7. SHF “Pere Toshev’—Dupjacan-Desové
Drenovc, Nebregové, Gorno Sello, Zabércan
dhe Mramoran)

Neni 3
Vendimi hyn né fugi nga dita e sjelljes sé tij dhe do
té do té shpallet né Buletinin zyrtar té komunés sé

Dollnenit.

Kryetar i Késhillit t&€ komunés
sé Dollnenit

Husein Hasanoviq

Bpa ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 anuHeja 3 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Cn.BeCcHuK Ha
PM* 6p.05/02) a cornacHo 4neH 69 ctas 1 anuHeja 4
on CratyToT Ha onwTtuHa JonHeHun (,Cn.rmacHuk Ha
onwTtunHa [onHeHn 6p.10/19) MNpagoHavanHMKOT Ha
onwTrHa [lonHeHn ro JoHece CrneaHuoT:

3AKINIYYOK

3a paBawe Ha cornacHocT Ha loauweH nnaH 3a

BpaboTyBame 3a 2023 roguHa Ha OCHOBHUTE
yunnuwra ,,Ucmamn Kemanu“ — Lipuunuuwre,
»Jinpuja“ — Xutowe, Ann ®etxu Okjap“ —
De6pewrTe, ,Meuo Aackanot“ — [lonHeHw, ,[ opue

MeTtpoB“ - PonoTtoBo, ,,Mupue AueB* — JlaxxaHu n
»Iepo ToweB* - [lynjayaHn Bo onwTuHa [JonHeHU

1. Ce npornacyBa, Opanyka 3a pJaBawe Ha
cornacHocT Ha loguweH nnaH 3a BpaboTyBawe 3a
2023 rogmHa Ha OcHoBHWUTE yuyunuwTa Mcmann
Kemann“ — Llpumnuwre, ,Jupuja“ — XXutowe, Anmn
®etxn Okjap“ — [ebpewrte, ,lMeyo [Oackanot” —
NonHenn, ,[opue [MMeTpos“ - PonotoBo, ,Mupuye
Aues® — JlaxaHu n ,Mepo Towes® - [ynjayaHn BO
onwTumHa [JonHeHn 27.04.2023 roguHa.

2. 3akny4okotr Ke ce ob6GjaBu Bo CnyxbeH

Né bazé té nenit 50, paragrafit 1, alinesé 3 nga
Ligji pér Vetégeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e
RMV-sé”, nr. 05/02) e né pajtim me nenin 69,
paragrafit 1, alineja 4 nga Statuti i komunés sé
Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé& Dollnenit”,
nr. 10/19) Prefekti i komunés sé& Dollnenit e solli
kété:

KONKLUZION

pér dhénien e pélgimit pér Plan Vjetor pér

punésime pér vitin 2023 pér shkollat fillore
“Ismail Qemali”’-Cérnilishté, ”Liria”’-Zhitoshe, “Ali
Fet’hi Okjar”’-Debresht, “Peco Daskallot”-Dollnen,
”Gjorge Petrov”’-Ropotové, “Mirgce Acev”’-Llazhan,

dhe “Pere Toshev””-Dupjagcan né komunén e
Dollnenit
Neni 1
1. Shpallet vendim pér dhénien e pélgimit pér Plan
Vijetor pér punésime pér vitin 2023 pér shkollat
fillore  “Ismail Qemali”-Cérnilishté, "Liria”-
Zhitoshe, “Ali Fet’hi Okjar’-Debresht, “Peco
Daskallot”-Dollnen, "Gjor¢ce Petrov’-Ropotoveé,

‘Mirce Acev’-Llazhan, dhe “Pere Toshev™-
Dupjagan né& komunén e Dollnenit ME
27.04.2023

2. Konkluzioni do té shpallet né Buletinin zyrtar té
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rnMacHUK Ha onwTuHa [JonHeHu.

Bbp. 09-570/4 ['pagoHavanHuk
04.05.2023 rop. Ypum NBeckn

komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-570/4 Prefekt
04.05.2023 Urim Ibeski

Bpa ocHoBa Ha uneH 36, ctaB 1 u annHea 6 of
3akoHoT 3a JlokanHa CamoynpaBa (,Cnyx6eH
BeCHMK Ha PM*“ 6p. 05/02), uneH 34 on 3akoHOT 3a
OCHOBHO obpa3soBaHue,(Cnyx6eH BecHuk Ha PM“ 6p.
103/08,
33/10,116/10,156/10,18/11,15/11,6/12,100/1224/13 n
41/14) v uneH 28, ctaB 1, Touka 31 n 43 og CratyTtoT
Ha onwTtnHa [onHenn (,Cnyx6eH rnacHuMK Ha
onwTurHa JonHeHn* 6p.08/05), CoBeTOT Ha onwTMHA
[onHeHn Ha cegHuuaTa ogpxaHa Ha geH 27.04.2023
roguHa, ja ooHece cnegHara:
OONYKA
3a ycBojyBawe Ha loguwHa nporpama 3a
n3BeAyBawe eKCKyp3uja 3a yuebHarta 2023/2024
rogvHa
uneH 1
lNognwHata [porpama 3a  uv3BegyBawe  Ha
€QHOOHEBHAa HacTaBHa Hay4YHa y4unuLiHa ekckyp3auja
3a yyebHata 2023/2024 rogumHa, og OOY , Anu
detxn Okjap* — [ebpewTe ce npudaka mn ce
ycBojyBa of cTpaHa Ha CoBeTOoT Ha OnwTuHA
[onHeHu.
YneH 2
lNognwHata [porpama 3a  u3BegyBawe  Ha
e[HOOHEeBHa HacTaBHa Hay4yHa yYunuLiHa ekckypauja
3a yyebHata 2023/2024 roguHa ga 6uge Bo uenoct
cnpoBefeHa Of CTpaHa Ha HagnexHuTe opraHun 3a
cnpoBefyBak-€ Ha uctara.
YneH 3
OpnykaTta BrneryBa BO cvna of AEHOT Ha HEj3MHOTO
AOHecyBawe, a Ke ce MpUMeHyBa O NOYETOKOT Ha
yyebHaTa 2023/2024 roguHa wn wuctata ke ©6uge
objaBeHa BO cCnyx0eH TrnacHMK Ha OnwTKHa
[onHeHw.
lMpeTcenaten Ha coBeT
Ha onwTunHa [lonHeHu
XyceunH XacaHoBWK

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 6 nga Ligji
pér Vetégeverisje Lokale ("Gazeta Zyrtare e RM-
sé€", nr. 05/02), nenit 34 té Ligjit pér Arsimin Fillor
("Gazeta Zyrtare e Republikés sé& Magedonisé", nr.
103/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 15/11, 6/12,
100/1, 224/13 dhe 41/14) dhe nenit 28, paragrafi 1,
pikat 31 dhe 43 té Statutit t&¢ komunés sé Dollnenit
("Buletini zyrtar i Komunés sé Dollnenit", nr. 08/05),

Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén e
mbajtur mé 27.04.2023 e solli kété:
VENDIM

pér miratimin e programit vjetor pér realizimin e
ekskursionit pér vitin shkollor 2023/2024
Neni 1

Programi vjetor pér realizmin e ekskursionit
mésimoro-shkncor njéditor pér vitin  shkollor
2023/2024 nga SHFK "Ali Fet’hi Okjar" f.
Debresht pranohet dhe miratohet nga ana e
Késhillit t& komunés sé Dollnenit.

Neni 2

Programi vjetor pér realizmin e ekskursionit
mésimoro-shkncor njéditor pér vitin  shkollor
2023/2024 té zbatohet né térési nga ana e
organeve kompetente pér zbatimin e té njéjtit.

Neni 3
Vendimi hyn né fugi qé nga dita e sjelljes sé tij
dhe do té zbatohet gjaté vitit shkollor 2023/2024
dhe i njéjti do té publikohet né Buletinin zyrtar té

komunés sé Dollnenit..

Kryetar i Késhillit t&¢ komunés
sé Dollnenit
Husein Hasanoviq




Bp3a ocHoBa Ha 4uneH 20-a, 20-6, 20-8, 20-r n 20-g o4
3akoHOT 3a BpaboTeHuTe BO jaBHMOT cektop (,Cn.
BecHuK Ha PCM*, 6p. 27/14, 199/14, 27/16 n 35/18) n
yneH 84 opg 3akoHoT 3a OcHOBHO o6pasoBaHue (,Cn.
BecHMK Ha PCM*“ 6p. 161/19) a cornacHo uneH 36,
ctaB 1, anuHeja 6 og 3akoHOT 3a nokanHa
camoynpaga (,Cn. BecHuk Ha PM* 6p. 05/02) n uneH
28, ctaB 1, anvHen 29 n 31 og CtaTyTOT Ha ONWTKHA
HOonHenn (,Cn. rnacHuk Ha onwTtuHa [onHeHu*
6p.10/19) CoseToT Ha onwTuHa [onHeHun Ha 27-Ta
CepgHuua ogpxaHa Ha geH 27.04.2023 rogvHa ja
AOHece cregHaTa:
OONYKA
3a paBawe COINMMACHOCT Ha NoguiwieH nnaH 3a
BpaboTyBame 3a 2024 roguHa Ha OOY ,,lMepo
Towes" — flynjayaHu
YneH 1
CornacHo 3akoHOT 3a BpaboTeHuTe BO jaBHMOT
cektop 1 3akoHoT 3a OcHOBHO oGpa3oBaHWe, a no
baparwe Ha OOQY ,llepo ToweB “ oa [ynjadaHm,
CoseToT Ha onwiTtnHa JonHeHn gpasa COIMTIACHOCT
3a loguwHuoT nnaH 3a BpaboTyBake 3a 2023
rogvHa.
YneH 2
Opnykata 3a NognwHMOT NnaH 3a BpaboTyBake 3a
2023 roguHa Ha wuspageHaTta CormacHocTt 3a OOY
Jlepo ToweB“ — [ynjayaHn, ga ce pJoctaBu [0
YuunmwteTto, MuHUCTEPCTBO 3a obOpasoBaHWe WU
Hayka, MMHUCTePCTBO 3a MHPOPMATUYKO OMNLLTECTBO
n agMuHucTpauuvja u JlokanHa camoynpaBa Ha
onwTurHa [JonHeHwn.
UneH 3
Opnyka Bneryea BO curna of AEHOT Ha HEj3NHOTO
AOHecyBawe, ncrtata ke 6uge objaseHa Bo CnyxbeH
rMacHVK Ha onwTnHa JonHeHu.
lMpeTcenaten Ha coBeT
Ha onwTunHa [lonHeHu
XycevH XacaHoBUK

Né bazé té nenit 20-a, 20-b, 20-c dhe 20-¢ nga Ligji
pér té Punésuarit né Sektorin Publik (“Gazeta
zyrtare e RMV-s€”, nr. 27/14, 199/14, 27/16 dhe
35/18) dhe nenit 84 nga Ligji pér Arsim Fillor
(“Gazeta zyrtare e RMV-sé€”, nr. 161/19) né pajtim
me nenin 36, paragrafit nenit 28, paragrafi 1, alineja
6 nga Ligji pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta
zyrtare e RMV-sé€”, nr. 05/02) dhe nenit 28, paragrafi
1, alineté 29 dhe 31 nga Statuti i komunés sé
Dolinenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr.
10/19) Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén e
9-té té mbajtur mé 27.04.2023 e solli kété:

VENDIM
pér dhénien e pélgimit pér Plan Vjetor pér
punésim pér vitin 2024 pér SHFK “Pere Toshev’-
Dupjacan
Neni 1
Né pajtim me Ligjin pér t&é Punésuarit né Sektorin
Publik dhe Ligjin pér Arsim Fillor, e me kérkesé té
“‘Pere Toshev’-Dupjacan, Késhilli i komunés sé
Dollnenit jep PELQIM pér Planin Vjetor pér
punésime pér vitin 2023.
Neni 2
Vendimi pér planin vjetor pér punésime né vitin
2023 pér pélgimin e l|éshuar pér “Pere Toshev’-
Dupjacan-Desové té dorézohet deri te shkolla,
Ministria pér Arsim dhe Shkencé, Ministriné pér
Shogéri  Informatike dhe Administraté dhe
Vetéqeverisjen Lokale t€ komunés sé Dollnenit.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi nga dita e sjelljes sé tij dhe i
njéjti do té shpallet né Buletinin zyrtar té komunés
sé Dollnenit.
Kryetar i Késhillit t&¢ komunés
sé Dollnenit
Husein Hasanoviq




Bp3a ocHoBa Ha uneH 20-a, 20-6, 20-B, 20-r n 20-g o4
3akoHOT 3a BpaboTeHuTe BO jaBHMOT cektop (,Cn.
BecHuk Ha PCM*, 6p. 27/14, 199/14, 27/16 n 35/18) n
uneH 84 op 3akoHoT 3a OcHoBHO ob6pasoBaHue (,Cn.
BeCcHMK Ha PCM" 6p. 161/19) a cornacHo 4uneH 36,
ctaB 1, anuHeja 6 og 3akoHOT 3a nokanHa
camoynpaga (,Cn. BecHuk Ha PM* 6p. 05/02) u uneH
28, ctaB 1, anvHen 29 n 31 og CtaTyTOT Ha ONWTKHA
HOonHenn (,Cn. rnacHuk Ha onwTtmnHa [donHeHu*
©6p.10/19) CoBeToT Ha onwTtumHa [JonHeHu Ha 9-Ta
CepgHuua ogpxaHa Ha geH 27.04.2022 rogvHa ja
JoHece cnegHaTa:
OONYKA
3a paBawse COIMMACHOCT Ha NoguiieH nnaH 3a
BpaboTtyBawe 3a 2023 roguHa Ha OOY ,Ucmaun
Kemanu“ — Lipuunuwre

YneHn 1
CornacHo 3akoHOT 3a BpaboTeHuTe BO jaBHMOT
cektop 1 3akoHoT 3a OcHOBHO oGpasoBaHue, a no
6apatse Ha OOY , Mcmaun Kemanu® og LiprunuwiTe,
CoseToT Ha onwTuHa [lonHenun gasa COIJIACHOCT
3a [oguvwHmMoT nnaH 3a BpaboTtyBawe 3a 2023
roguHa.

YneH 2
Opnykata 3a NoguwHMOT nnaH 3a BpaboTyBakwe 3a
2023 roguHa Ha mnspapgeHata CornacHoct 3a OQY ,,
Nemann Kemann® — LipHmnuwTe, ga ce gocraesm o
YuyunumwteTto, MuHucTepcTBO 3a ob6pasoBaHue WU
Hayka, MMHUCTEPCTBO 3a MHAOPMATUYKO OMNLUITECTBO
M agMmuHUcTpauuja un JlokanHa camoynpaBa Ha
onwTtnHa [JonHeHw.

UYnen 3

Opnyka Bneryea BO curna of AEHOT Ha HEj3NHOTO

AOHecyBawe, ncrtata ke 6uge objaseHa Bo CnyxbeH
rMacHWK Ha onwTnHa [JonHeHu.

lMpeTcenaTten Ha coBeT

Ha onwTruHa [JJonHeHn

XyceunH XacaHoBUK

Né bazé té nenit 20-a, 20-b, 20-c dhe 20-¢ nga Ligji
pér té Punésuarit né Sektorin Publik (“Gazeta
zyrtare e RMV-s€”, nr. 27/14, 199/14, 27/16 dhe
35/18) dhe nenit 84 nga Ligji pér Arsim Fillor
(“Gazeta zyrtare e RMV-sé€”, nr. 161/19) né pajtim
me nenin 36, paragrafit nenit 28, paragrafi 1, alineja
6 nga Ligji pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta
zyrtare e RMV-sé€”, nr. 05/02) dhe nenit 28, paragrafi
1, alineté 29 dhe 31 nga Statuti i komunés sé
Dolinenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr.
10/19) Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén e
9-té té mbajtur mé 27.04.2022 e solli kété:
VENDIM
pér dhénien e pélgimit pér Plan Vjetor pér
punésim pér vitin 2023 pér SHFK “Ismai
Qemali”-Cérnilishté
Neni 1

Né pajtim me Ligjin pér t&é Punésuarit né Sektorin
Publik dhe Ligjin pér Arsim Fillor, e me kérkesé té
SHFK “Ismail Qemali” nga Cérnilishta, Késhilli i
komunés sé Dollnenit jep PELQIM pér Planin Vjetor
pér punésime pér vitin 2023.

Neni 2
Vendimi pér planin vjetor pér punésime né vitin
2023 pér pélgimin e léshuar pér SHFK “lsmail
Qemali"—Cérnilishté té dorézohet deri te shkolla,
Ministria pér Arsim dhe Shkencé, Ministriné pér
Shogéri  Informatike dhe Administraté dhe
Vetéqeverisjen Lokale t€ komunés sé Dollnenit.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi nga dita e sjelljes sé tij dhe i
njéjti do té shpallet né Buletinin zyrtar té komunés
sé Dollnenit.
Kryetar i Késhillit t&¢ komunés
sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Bp3a ocHoBa Ha uneH 20-a, 20-6, 20-8, 20-r n 20-g o4
3akoHOT 3a BpaboTeHuTe BO jaBHMOT cekTtop (,Cn.
BeCcHuk Ha PCM*, 6p. 27/14, 199/14, 27/16 n 35/18) n
uneH 84 op 3akoHoT 3a OcHoBHO obpasoBaHue (,Cn.
BecHMK Ha PCM*“ 6p. 161/19) a cornacHo uneH 36,
ctaB 1, anuHeja 6 og 3akoHOT 3a nokanHa
camoynpasa (,Cn. BecHuk Ha PM* 6p. 05/02) n uneH
28, ctaB 1, anuHen 29 n 31 og CTaTyTOT Ha OMWTUHA
HonHenn (,Cn. rnacHuk Ha onwTtuHa [donHeHu*
6p.10/19) CoseToT Ha onwTuHa [onHeHn Ha 9-Ta
CepgHuua ogpxaHa Ha geH 27.04.2022 rogvHa ja
[loOHece crnegHara:
OONYKA
3a paBawse COIMMACHOCT Ha NoguiieH nnaH 3a

BpaboTyBawe 3a 2023 roguHa Ha OOY ,Jinpuja“ —

Né bazé té nenit 20-a, 20-b, 20-c dhe 20-¢ nga Ligji
pér té Punésuarit né Sektorin Publik (“Gazeta
zyrtare e RMV-sé”, nr. 27/14, 199/14, 27/16 dhe
35/18) dhe nenit 84 nga Ligji pér Arsim Fillor
(“Gazeta zyrtare e RMV-sé”, nr. 161/19) né paijtim
me nenin 36, paragrafit nenit 28, paragrafi 1, alineja
6 nga Ligji pér Vetégeverisje Lokale (“Gazeta
zyrtare e RMV-sé€”, nr. 05/02) dhe nenit 28, paragrafi
1, alineté 29 dhe 31 nga Statuti i komunés sé
Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr.
10/19) Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén e
9-té té mbajtur mé 27.04.2022 e solli kété:
VENDIM
pér dhénien e pélgimit pér Plan Vjetor pér
punésim pér vitin 2023 pér SHFK “Liria”-
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XuTtowe

Unen 1
CornacHo 3akoHOT 3a BpaboTeHWTe BO jaBHUOT
cektop 1 3akoHoT 3a OcHOBHO oGpa3oBaHMe, a no
b6apawe Ha OQY ,Jlmpuja“ - XKutowe, CoBeToT Ha

onwtnuHa [HonHenn paea COITIACHOCT 3a
roguwHMoT NnaH 3a BpaboTtyBawe 3a 2023 rogmHa.
YneH 2

Opnykata 3a NoguwHMOT nnaH 3a BpaboTyBakwe 3a
2023 roguHa Ha wmnspageHaTta CormacHocTt 3a OOY
Jnpuja“ - XXutowe, ga ce goctaesm oo YUmnuwTeTo,
MuHuctepctBo 3a  obpasoBaHMe U Hayka,
MuHUCTEPCTBO 3a WMH(OPMATUYKO OMNWITECTBO W
agMuyHucTpauunja wn  JlokanHa camoynpaBa  Ha
onwTrHa [JonHeHwn.

Unen 3
Opnyka Bnerysa BO cura of AEHOT Ha HEj3NHOTO
AOHecyBawe, ncrtata ke 6uge objaseHa Bo CnyxbeH
rMacHUK Ha onwTuHa [JonHeHw.

lMpeTcenaTten Ha coBeT
Ha onwTrHa JonHeHu
XycevH XacaHoBWK

Zhitoshe
Neni 1

Né pajtim me Ligjin pér t& Punésuarit né Sektorin
Publik dhe Ligjin pér Arsim Fillor, e me kérkesé té
SHFK “Liria”- Zhitoshe, Késhilli i komunés sé
Dolinenit jep PELQIM pér Planin Vjetor pér
punésime pér vitin 2023.

Neni 2

Vendimi pér planin vjetor pér punésime né vitin
2023 pér pélgimin e léshuar pér SHFK “Liria”-
Zhitoshe té dorézohet deri te shkolla, Ministria pér
Arsim dhe Shkencé, Ministriné pér Shogéri
Informatike dhe Administraté dhe Vetégeverisjen
Lokale té komunés sé Dollnenit.

Neni 3
Vendimi hyn né fugi nga dita e sjellies sé tij dhe i
njéjti do té shpallet né Buletinin zyrtar té komunés
sé Dollnenit.

Kryetar i Késhillit t&€ komunés
sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Bpa ocHoBa Ha uneH 20-a, 20-6, 20-8, 20-r n 20-4
on 3akoHOT 3a BpaboTeHuTe BO jaBHUOT cektop (,Cn.
BeCcHuk Ha PCM*, 6p. 27/14, 199/14, 27/16 n 35/18) n
uneH 84 op 3akoHoT 3a OcHoBHO obpasoBaHue (,Cn.
BecHMK Ha PCM" 6p. 161/19) a cornacHo uneH 36,
ctaB 1, anuHeja 6 og 3akoHOT 3a nokanHa
camoynpaga (,Cn. BecHuk Ha PM* 6p. 05/02) n uneH
28, ctaB 1, anuHen 29 n 31 og CTaTyTOT Ha ONWTUHA
HOonHenn (,Cn. rnacHuk Ha onwTtuHa [donHeHu*
©6p.10/19) CoBeToT Ha onwTMHa [onHeHn Ha 27-Ta
CepgHuua ogpxaHa Ha geH 27.04.2023 rogvHa ja
[JoHece cnegHaTa:

OONYKA
3a paBawse COIMMACHOCT Ha NoguiueH nnaH 3a
BpaboTtyBake 3a 2024 roguHa Ha OOY ,, Anun
®detxu Okjap“ — [lebGpelwute
UYneH 1

CornacHo 3akoHOT 3a BpaboTeHWTe BO jaBHUOT
cektop 1 3akoHoT 3a OCHOBHO oGpasoBaHue, a no
6apawe Ha OOY ,Ann ®etxm Okjap“ — [ebpewTe,
CoBeToT Ha onwTuHa [lonHenn gasa COIJIACHOCT
3a [oguMwHmMoT nnaH 3a BpaboTyBawe 3a 2024
roguHa.

UYneH 2

Opnykata 3a NoguwHWOT nnaH 3a BpaboTyBawe 3a
2024 rogmHa Ha mspgapgeHaTta CornacHoct 3a OOY
LAnn ®etxn Okjap“ — debpelwTe, na ce gocrasu o
YuunmwteTto, MuHucTepctBO 3a ob6pasoBaHue WU
Hayka, MUHUCTEPCTBO 3a MHGOPMATUYKO OMNLUITECTBO
M agMmuHucTpauunja un JlokanHa camoynpaBa Ha
onwTtnHa [JJonHeHw.

Né bazé té nenit 20-a, 20-b, 20-c dhe 20-¢ nga Ligji
pér té Punésuarit né Sektorin Publik (“Gazeta
zyrtare e RMV-s€”, nr. 27/14, 199/14, 27/16 dhe
35/18) dhe nenit 84 nga Ligji pér Arsim Fillor
(“Gazeta zyrtare e RMV-sé€”, nr. 161/19) né pajtim
me nenin 36, paragrafit nenit 28, paragrafi 1, alineja
6 nga Ligji pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta
zyrtare e RMV-sé€”, nr. 05/02) dhe nenit 28, paragrafi
1, alineté 29 dhe 31 nga Statuti i komunés sé
Dolinenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr.
10/19) Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén e
9-té té mbajtur mé 27.04.2023 e solli kété:
VENDIM
pér dhénien e pélgimit pér Plan Vjetor pér
punésim pér vitin 2024 pér SHFK “Ali Fet’hi
Okjar”’-Debresht
Neni 1

Né pajtim me Ligjin pér t& Punésuarit né Sektorin
Publik dhe Ligjin pér Arsim Fillor, e me kérkesé té
SHFK “‘Ali  Fet’hi Okjar’-Debresht, Késhilli i
komunés sé Dollnenit jep PELQIM pér Planin Vjetor
pér punésime pér vitin 2024.

Neni 2

Vendimi pér planin vjetor pér punésime né vitin
2024 pér pélgimin e léshuar pér SHFK “Ali Fethi
Okjar’-Debresht té dorézohet deri te shkolla,
Ministria pér Arsim dhe Shkencé, Ministriné pér
Shogéri  Informatike dhe Administraté dhe
Vetéqeverisjen Lokale t& komunés sé Dollnenit.
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Ynen 3
Opnyka BneryBa BO cuna of AEHOT Ha HEj3UHOTO
JOoHecyBawe, uctata ke ouge objaseHa Bo CnyxbeH
rMacHUK Ha onwTuHa JonHeHu.
MpeTcenaTen Ha coBeT
Ha onwTuHa [JJonHeHU
XycenH XacaHoBMK

Neni 3
Vendimi hyn né fugi nga dita e sjelljes sé tij dhe i
njéijti do té shpallet né Buletinin zyrtar t&€ komunés
sé Dollnenit. Kryetar i Késhillit t&€ komunés
sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Bp3a ocHoBa Ha uneH 20-a, 20-6, 20-8, 20-r n 20-g o4
3akoHOT 3a BpaboTeHuTe BO jaBHMOT cektop (,Cn.
BecHuk Ha PCM*, 6p. 27/14, 199/14, 27/16 n 35/18) n
uneH 84 op 3akoHoT 3a OcHoBHO obpasoBaHue (,Cn.
BecHMK Ha PCM" 6p. 161/19) a cornacHo uneH 36,
ctaB 1, anuHeja 6 og 3akoHOT 3a nokanHa
camoynpaga (,Cn. BecHuk Ha PM* 6p. 05/02) n uneH
28, ctaB 1, anvHen 29 n 31 og CtaTyTOT Ha ONWTKHA
HOonHenn (,Cn. rnacHuk Ha onwTtuHa [donHeHu*
©6p.10/19) CoBeToT Ha onwTtuHa [onHeHu Ha 9-Ta
CepgHuua ogpxaHa Ha geH 27.04.2022 rogvHa ja
JoHece cnegHaTa:
OONYKA
3a paBawse COIMMACHOCT Ha NoguiieH nnaH 3a
Bpa6oTyBame 3a 2023 roguHa Ha OOY ,, Fopue
MeTpos,, — PonoTtoBO
Ynen 1
CornacHo 3akoHOT 3a BpaboTeHuTe BO jaBHMOT
cektop n 3akoHoT 3a OcHOBHO oGpasoBaHue, a no
6apate Ha OOY , [opye MeTpoB, - Ponotoso,
CoseToT Ha onwTuHa [lonHenun gasa COIJIACHOCT
3a [oguvwHmMoT nnaH 3a BpaboTyBawe 3a 2023
roguHa.
YneH 2
Opnykata 3a NoguwHMOT nnaH 3a BpaboTyBakwe 3a
2023 roguHa Ha mnspapgeHata CornacHoct 3a OQY ,,
I‘opqe MMeTpos, - PonotoBo, ga ce pgoctaBn [o
YuyunumwteTto, MuHucTepcTBO 3a ob6pasoBaHue WU
Hayka, MMHUCTEPCTBO 3a MHAPOPMATUYKO OMNLUITECTBO
M agMmuHucTpauuja n JlokanHa camoynpaBa Ha
onwTtnHa [JonHeHw.
UYneH 3
Opnyka BneryBa BO cuna of AEHOT Ha HEj3UHOTO
JOoHecyBawe, uctata ke éuge objaseHa Bo CnyxbeH
rMacHWK Ha onwTnHa JOonHeHw.
lNpeTcenaten Ha coBeT
Ha onwTmHa [JonHeHn
XyceunH XacaHoBUK

Né bazé té nenit 20-a, 20-b, 20-c dhe 20-¢ nga Ligji
pér té Punésuarit né Sektorin Publik (“Gazeta
zyrtare e RMV-s€”, nr. 27/14, 199/14, 27/16 dhe
35/18) dhe nenit 84 nga Ligji pér Arsim Fillor
(“Gazeta zyrtare e RMV-sé€”, nr. 161/19) né pajtim
me nenin 36, paragrafit nenit 28, paragrafi 1, alineja
6 nga Ligji pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta
zyrtare e RMV-sé€”, nr. 05/02) dhe nenit 28, paragrafi
1, alineté 29 dhe 31 nga Statuti i komunés sé
Dolinenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr.
10/19) Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén e
9-té té mbajtur mé 27.04.2022 e solli kété:
VENDIM
pér dhénien e pélgimit pér Plan Vjetor pér
punésim pér vitin 2023 pér SHFK “Gjorge
Petrov”’-Ropotové
Neni 1
Né pajtim me Ligjin pér t&é Punésuarit né Sektorin
Publik dhe Ligjin pér Arsim Fillor, e me kérkesé té
SHFK “Gjorce Petrov’ nga Ropotova, Késhilli i
komunés sé Dollnenit jep PELQIM pér Planin Vjetor
pér punésime pér vitin 2023.
Neni 2
Vendimi pér planin vjetor pér punésime né vitin
2023 pér pélgimin e léshuar pér SHFK “Gjorge
Petrov’— Ropotové té dorézohet deri te shkolla,
Ministria pér Arsim dhe Shkencé, Ministriné pér
Shogéri  Informatike dhe Administraté dhe
Vetéqeverisjen Lokale t& komunés sé Dollnenit.
Neni 3
Vendimi hyn né fuqi nga dita e sjelljes sé tij dhe i
njéjti do té shpallet né Buletinin zyrtar té komunés
sé Dollnenit.
Kryetar i Késhillit t&¢ komunés
sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 anuHea 3 opf
3aKoHOT 3a nokasnHa camoynpaBa (“Cn.BecCHMK Ha
PM“ ©6p.5/02) u uneH 62ctaB 1 anuHea 4op
Cratytor Ha onwtuHa [donHeHun (“Cnyx6eH
rnacHuUK Ha onwTtuHa [onHeHun“ 6p.8/05, 04/09 n
02/10. NpagoHa4yanHMK Ha onwTuHA [ONHEeHn ro
AOHece CrneaHUoT:
3 AKINNY Y O K
3a ycBojyBawe Ha oguwHaTa nporpama 3a

Né bazé té nenit 50, paragrafit 1, alinesé 3 nga Ligji
pér Vetéqgeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé”,
nr. 05/02) dhe nenit 69, paragrafit 1, alinesé 4 nga
Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i
komunés sé Dollnenit”, nr. 10/19) Prefekti i komunés
sé€ Dollnenit e solli kété:

KONKLUZION

pér miratimin e Programit Vjetor pér realizimin e
1



n3BeAyBawe eKCKyp3uja 3a yuebHarta 2023/2024
roguHa 3a OOY ,, Anu ®etxu Okjap“ — [lebGpewTe
1. Ce npornacyesa, Oagnyka 3a YCBOjyBake Ha
loguwHaTa nporpama 3a n3BefyBaHe eKCKypauja 3a
yyebHaTa 2023/2024 roguHa 3a OQY ,, Anun ®detxu
Okjap“ — OebpewTe 27.04.2023 roguHa.

2. 3aknyyokoT ke ce ob6jaBun Bo Cnyx6eH rnacHuk
Ha onwTunHa JonHeHun.

Bp. 09-570/5
04.05.2023 rog.

"pagoHavYanHuK
Ypum Nb6ecku

ekskursionit pér vitin 2023/2024 pér SHFK “Ali
Fet’hi Okjar”’-Debresht

1. Shpallet vendim pér miratimin e Programit Vjetor
pér realizimin e ekskursionit pér vitin 2023/2024 pér
SHFK “Ali Fet’hi Okjar’-Debresht, 27.04.2023.

2. Konkluzioni do té shpallet né Buletinin zyrtar té
komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-570/5 Prefekt
04.05.2023 Urim Ibeski

Bp3 ocHoBa Ha useH 36 craB 1 anvHea 6 o 3aKOHOT 3a
nokanHa Camoymnpana (,,CnyskOeH BecHukK Ha PM,, Op.
05/02), unen 42 craB(1)u(2) og 3aKOHOT 32 OCHOBHO
obOpa3zoBanue (,,Cnyk0eH BecHuk Ha PCM,,0p. 161/19 u
229/20) n unen 28 cras 1 Touka 31 u 43 og CraTyTOoT Ha
onmtrHa [lonHeHn (,,Cny>K0eH IMacHUK Ha ONIITHHA
Honuenn,, 6p. 08/05), CoBeror Ha onuiTuHa JloTHEHN
Ha cegHMIaTa ofipXkaHa Ha JieH .04.2023 roguHa, ja
JOHEce ciegHaTa:
OONYKA
3a ycBojyBame nHa ['ogumna nporpama 3a
W3BeIyBamb€e HA eHOHEBHA YUMINIIHA eKCKyp3uja
3a yueoHaTa 2022/2023 roguHa.
qien 1
l'ogmmaaTa Ilporpama 3a wu3BegyBamke Ha
€MHOHEBHA YUYMJIMIITHA eKcKyp3uja co ydenunute lll,
VI u IX oppenenue 3a yueOHaTa 2022/2023 roguHa, Of
00Y,,Ann ®etxu Okjap“c.debpelwTe ce npudaka un
ce ycBojyBa o crpaHa Ha COBeTOT Ha ONIITHHA
JHonHenn.
YieH 2
logumnata Ilporpama 3a wu3BegyBame Ha
€IHOHEBHA YUYMJIMIIIHA €KCKyp3Wja 3a yueOHaTa
2022/2023 ropuHa Aa O6uje BO LENOCT CIPOBEAEHA Off
CTpaHa Ha HaJIeKHHUTE OPraHM 3a CHPOBENyBamkE Ha
ucraTa.
qien 3
OpnykaTa BieryBa BO cuJa Off JAEHOT Ha
HEJ3MHOTO IOHECyBame, a Ke ce MpruMeHyBa BO TEKOT
Ha ydeOHaTa roguHa 2022/2023 rogwHa, W UcTaTa Ke
ounge oOjaBeHa BO CIY>KOEH TIJIaCHUK Ha OMIITHUHA
JTonHeHw.
lMpeTcenaten Ha coBeT
Ha onwTnHa JonHeHu
XycenH XacaHOBUK

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 6 nga Ligji
pér Vetéqgeverisje Lokale ("Gazeta Zyrtare e RM-sé€",
nr. 05/02), nenit 42, paragrafeve 1 dhe 2 té Ligjit pér
Arsimin Fillor ("Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé", nr. 161/19 dhe 229/20) neni 28,
paragrafi 1, pikat 31 dhe 43 té Statutit t& komunés
s€& Dollnenit ("Buletini zyrtar i Komunés sé
Dollnenit", nr. 08/05), Késhilli i komunés sé Dollnenit
né seancén e mbajtur mé __.04.2023 e solli kété:

VENDIM
pér miratimin e programit vjetor pér realizimin e
ekskursionit njéditor shkollor pér vitin shkollor
2022/2023.

Neni 1
Programi vjetor pér realizmin e ekskursionit

shkollor njéditor me nxénésit e klasés sé lll, VI dhe
IX pér vitin shkollor 2022/2023 nga SHFK "Ali
Fet’hi Okjar" f. Debresht pranohet dhe miratohet
nga ana e Késhillit t&¢ komunés sé Dollnenit.
Neni 2
Programi vjetor pér realizimin e ekskursionit
shkollor njéditor pér vitin shkollor 2022/2023 té
zbatohet plotésisht nga organet kompetente pér
zbatimin e té njéjtit.
Neni 3
Vendimi hyn né fugi qé nga dita e sjelljes sé tij
dhe do té zbatohet gjaté vitit shkollor 2018/2019 dhe
i njéjti do té publikohet né Buletinin zyrtar té
komunés sé Dollnenit.

Kryetar i Késhillit t&€ komunés
sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 anuHea 3 opn
3aKoHOT 3a nokarnHa camoynpaBa (“Cn.BeCHUK Ha
PM“ 6p.5/02) u uneH 62ctaB 1 anuHea 4op
CratytoTr Ha onwTtuHa [fonHeHun (“CnyxbeH
rmacHUK Ha onwTtuHa JonHeHu* 6p.8/05, 04/09 n
02/10. NpapoHa4yanHMK Ha onwTuHa [loNHEeHu ro

Né bazé té nenit 50, paragrafit 1, alinesé 3 nga
Ligji pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e
RM-sé”, nr. 05/02) dhe nenit 69, paragrafit 1, alinesé
4 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar
i komunés sé& Dollnenit”, nr. 10/19) Prefekti i
komunés sé Dollnenit e solli kété:




OOHece CreaHUOT:
3 AKINNY Y O K

3a yTBpAyBame Ha npeanor 3a BocnocraByBake

Ha MefyonwTUHCKa copaboTka nomery OnwTuHa
[HonHeHu n OnwTnHa Mpunen

1. Ce npornacysa, Ognyka 3a yTBpayBawe Ha
npeanor 3a BOCMOCTaByBake Ha MelyonuTMHCKa
copabotka nomery OnwTuHa LonHeHn n OnwTtuHa
Mpunen 27.04.2023 roguHa.

2. 3akny4okoT ke ce o0b6jaBu Bo Cnyx6eH rnacHuk
Ha onwTunHa JonHeHun.

bp. 09-570/6 "pagoHavanHuk
04.05.2023 rog. Ypum Nb6ecku

KONKLUZION
pér caktimin e propozimit pér vendosjen e
bashképunimit ndérkomunal ndérmjet komunés
sé Dollnenit dhe komunés sé Prilepit

1. Shpallet vendim pér caktimin e propozimit pér
vendosjen e bashképunimit ndérkomunal ndérmjet
komunés sé Dollnenit dhe komunés sé Prilepit,
27.04.2023.

2. Konkluzioni do té shpallet né Buletinin zyrtar té
komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-570/6 Prefekt
04.05.2023 Urim Ibeski

Bp3a ocHoBa Ha uneH 50 ctae 1 annHea 3 og 3akoHOT
3a nokanHa camoynpasa (“Cn.eecHuk Ha PM®
6p.5/02) n uneH 62ctaB 1 anvHea 4o CTaTyToT Ha
onwTtnHa JdonHeHn (“Cnyx6eH rmacHWK Ha OMwTUHA
HonHeHn" 6p.8/05, 04/09 n 02/10. pagoHavanHUK
Ha onwTnHa [JonHeHW ro JoHece CneaHUoT:

3 A KN Y Y O K
3a popmupare Ha ONWTUHCKK COBET 3a
coumjanHa s3awTuTa

1. Ce npornacyea, Oanyka 3a dopmupare Ha
OnwTnHCKN coBeT 3a coumjanHa sawTuta 27.04.2023
roguHa.

2. 3akny4okoT ke ce ob6jaBun Bo CnyxbeH rnacHuk
Ha onwTmnHa JonHeHun.

bp. 09-570/7 "pagoHavanHuk
04.05.2023 rog. Ypum NGecku

Né bazé té nenit 50, paragrafit 1, alinesé 3 nga
Ligji pér Vetégeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e
RM-sé”, nr. 05/02) dhe nenit 69, paragrafit 1, alinesé
4 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar
i komunés sé Dollnenit”, nr. 10/19) Prefekti i
komunés sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZION
pér themelimin e Késhillit Komunal pér mbrojtje
sociale

1. Shpallet vendim pér themelimin e Késhillit
Komunal pér mbrojtje sociale, 27.04.2023.

2. Konkluzioni do té shpallet né Buletinin zyrtar té
komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-570/7 Prefekt
04.05.2023 Urim Ibeski

Bp3a ocHoBa Ha uneH 50 ctae 1 annHea 3 og 3akoHOT
3a nokanHa camoynpasa (“Cn.eecHunk Ha PM*
6p.5/02) n uneH 62ctaB 1 anuHea 4o CtaTtyToT Ha
onwTunHa JdonHeHn (“Cnyx0eH rmacHWK Ha OMwTUHA
HonHeHn" 6p.8/05, 04/09 n 02/10. pagoHa4anHUK
Ha onwTunHa [JonHeHW ro AoHece CNeaHuoT:

3 A K nNY Y O K
3a CoumjaneH lNnaH Ha onwTrHa [lonHeHn 3a
2023 — 2026 roguHa

1. Ce npornacysa, CouujaneH NnaH Ha onwTnHa
JonHenu 3a 2023 — 2026 roguHa 27.04.2023 roguHa.
2. 3akny4okoT ke ce ob6jaBu Bo Cnyx6eH rnacHuk

Ha OrwTnHa ,D,OJ'IHGHI/I.

bp. 09-570/8
04.05.2023 rog.

pagoHavYanHuK
Ypum N6eckn

Né bazé té nenit 50, paragrafit 1, alinesé 3 nga
Ligji pér Vetégeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e
RM-sé€”, nr. 05/02) dhe nenit 69, paragrafit 1, alinesé
4 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar
i komunés sé Dollnenit”, nr. 10/19) Prefekti i
komunés sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZION
pér plan social né komunén e Dollnenit pér vitet
2023-2026

1. Shpallet vendim pér plan social né komunén e
Dollnenit pér vitet 2023-2026, 27.04.2023.

2. Konkluzioni do té shpallet né Buletinin zyrtar té
komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-570/8
04.05.2023

Prefekt
Urim Ibeski

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 anuHea 3 opf
3aKoHOT 3a nokarnHa camoynpasa (“Cn.BeCHUK Ha
PM“ 6p.5/02) u unen 62ctaB 1 anuHea 4op

Né bazé té nenit 50, paragrafit 1, alinesé 3 nga
Ligji pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e

RM-sé€”, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafit 1, alinesé
1



Cratytor Ha onwtuHa [onHeHun (“Cnyx6eH
rnacHuUK Ha onwTtuHa [onHeHun“ 6p.8/05, 04/09 n
02/10. NpagoHa4yanHMK Ha onwTuHa [ONHEeHn ro
JoHece CnegHuoT:

3 AK NI Y Y O K

3a [gaBambe Ha cornacHocT Ha PUHAHCUCKUOT nnaH
3a JKI — JonHeHn 3a 2023 rognHa
1. Ce npornacyBa, Opanyka 3a pJaBakwe Ha
cornmacHoct Ha ®wuHaHcuckmoTr nnaH 3a JKM —
NonHenn 3a 2023 roamHa 08-377/8 poHeceHa of
coBeTOT Ha onwTtuHa HonHeHn Ha geH 15.03.2023
roauHa.

2. 3akny4okoT ke ce ob6jaBu Bo Cnyx6eH rnacHuk
Ha onwTrnHa [JonHeHwn.
bp. 09-570/9 'pagoHavanHuk

04.05.2023 rog. Ypum Nb6eckn

4 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar
i komunés sé Dollnenit”, nr. 8/05, 04/09 dhe 02/10.)
Prefekti i komunés sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZION
pér dhénien e pélgimit té Planit Financiar pér
NPK-“Dollneni”’-Dollnen pér vititn 2023

1. Shpallet vendim pér dhénien e pélgimit t& Planit
Financiar pér NPK-“Dollneni’-Dollnen pér vititn 2023
me nr. 08-377/8 i sjellur nga ana e Késhillit té
komunés sé Doplinenit mé 15.03.2023.

2. Konkluzioni do té shpallet né Buletinin zyrtar té

komunés sé Dollnenit.
Nr. 09-570/9 Prefekt
04.05.2023 Urim Ibeski

Bpa ocHoBa Ha uneH 22 crtaB 1 anuHeja 4 opf
3akoHoT 3a JlokanHa CamoynpaBa  (,Cnyx6eH
BecHuK Ha PM“ 6p.05/02) a cornacHo 4neH 28 ctaB 1
anvHeja 27 opg CratytoT Ha onwTtuvHa [onHeHu

(,Cnyxb6eH rmacHMk Ha onwTtuMHa  [onHeHwu

6p.10/19%), CoBetoT Ha onwTuHa [onHeHu Ha

TpUMHaeceTTaTa cefHuuaTa oOApXaHa Ha [deH

15.03.2023 roguHa ja goHece criegHara:
OONYKA

3a paBare Ha cornacHocT Ha PUHAHCUCKMOT MnaH
3a JKI — JonHeHwn 3a 2023 rognHa

Co oBaa ognyka CoBeToT Ha onwTuHa [JofHeHu
JaBa cornacHocT Ha, ®uHaHcuckuoT nnaH 3a JKIM —
HOonHeHn 3a 2023 rogMHa co 6p.03-373/2 opf
15.03.2023roamnHa. HdoHeceH oa cTpaHa Ha JKI —
[onHeHu - [lonHeHwn.

OBaa ognyka Bneryea BO cuna o [OEHOT Ha
HEj3MHOTO AOHecyBawe, a uctaTta Ke ce objaByBa BO
Cnyx6eH rnacHuk Ha onwTnHa JonHeHu.

lMpeTcenaten Ha coBeT
Ha onwTnHa JonHeHu
XycenH XacaHOBUK

Né bazé té nenit 22, paragrafit 1, alinesé 4 nga Ligji
pér Vetéqgeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé”,
nr. 05/02) dhe nenit 28, paragrafit 1, alinesé 27 nga
Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i
komunés sé Dollnenit”, nr. 10/19) Késhilli i komunés
sé Dollnenit né seancén e trembédhjeté té mbajtur
mé 15.03.2023 e solli kété:

VENDIM
Pér dhénien e Pélqgimit té Planit Financiar pér
NPK “Dollneni-Dollnen pér vitin 2023

Me kété vendim Késhilli i komunés sé Dollnenit
jep pélgim té Planit Financiar pér nCK “Dollneni-
Dollnen pér vitin 2023 me nr. 03-373/2 nga
15.03.2023 i sjellur nga ana e NPK “DoIInenl-
Dolinen.

Ky vendim hyn né fugi nga dita e sjelljes sé tij dhe i
njéjti do té shpallet né Buletinin zyrtar té komunes
sé Dollnenit.
Kryetar i Késhillit té komunes
sé Dollnenit
Husein Hasanovig—

MpeBene n ypeau on MakeQoOHCKU Ha anbaHcku jasuk
Pérktheu dhe rregulloi nga gj. magedonase né gj. shqipe

My3sacbep Ucrbamun
Muzafer Islami



